
関連各位

2011 年 9 月 12 日

一般社団法人 東北産業振興協会

代表理事 廣津佐知子

一般社団法人「東北産業振興協会」設立についてのご挨拶

拝啓、貴社ますますご盛栄のことと存じます。日頃は、東北復興にご支援賜り誠にありがとう

ございます。

標記の件、3.11.震災以降、被災地域では６か月を経過し、瓦礫撤去が進みつつある状況となっ

ております。しかし、いわゆる復興はまだ今後というレベルにあり、そのために実施すべき事は

数多くある現状と思われます。

そこで、微力ながら東北地域の社会基盤や産業の復興を目的として、一般社団法人「東北産業

振興協会」を設立し、復興の早期化のお手伝いをさせて頂くこととなりました。

誠心誠意努力する所存ですので、皆様の絶大なるご支援を賜りたく、よろしくお願い申し上げ

ます。

記

１． 目的

東北各地域の皆様と一体となった東北復興の早期化に寄与する産業振興推進活動の実施

２． 主旨

主にクラウドコンピューティングなどの先端的情報基盤を活用し、短期的には、被災地

の皆様の生活基盤・事業基盤を早急に立て直す為のご支援、中長期的には、将来を担う子

供達・若者に未来を期待してもらえる諸施策の実施と、その受け皿となる雇用・事業の創

出等、継続的で自立した東北の産業振興支援を、地域に根差し皆様とご一緒に実施したい

と考えております。

３． 実施事項（計画）

（１）東北地域の復興と産業振興に寄与するプロジェクト・イベントの実施

（２）東北 SaaS 連合会事務局、および東日本大震災復興支援クラウドフォーラム事務局

の受託運営

（３）東北地域の情報基盤の充実に寄与する活動

（４）情報関連先端技術に関する情報流通の推進

４． 理事）代表理事：廣津佐知子

理事：熊谷恵津子

５． 設立日：2011 年 9 月 13 日

連絡先 mail： info@tohoku-sk.jp

以上


